Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

 политикин министeрстви

	[image: image1.jpg]

	Министерство образования и

молодежной политики

Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	19.05.2011 г.  №  748
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об изменении шкалы пересчета первичного балла

за выполнение экзаменационной работы по русскому языку

по 5 – балльной шкале при проведении
государственной (итоговой) аттестации выпускников,

освоивших образовательные программы основного

общего образования в 2011 году

На основании анализа результатов выполнения экзаменационных работ по русскому языку в образовательных учреждениях с родным (нерусским) языком обучения в 2010 году и рекомендаций ФИПИ п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить шкалу пересчета первичного балла за выполнение экзаменационной работы в отметку по 5- балльной шкале при проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х классов (приложение).

2. Возложить на Чувашский республиканский институт образования
(Г.П. Чернова) разработку методических рекомендаций для использования при проверке экзаменационных работ
3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики, довести содержание настоящего приказа до сведения педагогических коллективов общеобразовательных учреждений, выпускников и их родителей (законных представителей).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития общего образования (Михайлов А.П.).

Заместитель министра                                                                                С.В. Петрова

	Приложение к приказу

Министерства образования

и молодежной политики

Чувашской Республики

от 19.05.2011 г. № 748

Шкала пересчета первичного балла в 5-балльную
для образовательных учреждений с родным (нерусским) языком обучения

	Отметка по 5- балльной шкале
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	Общий балл
	0 - 16
	17 - 28
	29 - 36
	37 - 41